
Απόσπασμα Πρακτικού Συνέλευσης 

Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 

με αριθ. 7/19-9-2019 

Σήμερα  Πέμπτη 19-9-2019 και ώρα 11:00 συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Συνέλευση του Τμήματος 

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής στην αίθουσα 94 των κτιρίων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

στην Καλαμάτα (κόμβος Αντικαλάμου) ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου του Τμήματος. Παρόντες 

στη συνεδρίαση ήταν ο Πρόεδρος του Τμήματος κ. Οδυσσέας Σπηλιόπουλος, ο Καθηγητής κ. Στέφανος 

Γιακουμάτος, ο Καθηγητής κ. Σταύρος Σταυρόγιαννης, ο Καθηγητής κ. Ηλίας Μακρής, ο Αναπληρωτής 

Καθηγητής κ. Βασίλειος Νικολαίδης, ο Επίκουρος Καθηγητής κ. Βασίλειος Μπαμπαλός, ο Επίκουρος 

Καθηγητής κ. Βασίλειος Γιαννόπουλος, η Επίκουρος Καθηγήτρια κα Μαρία-Ελένη Αγοράκη, οι 

Καθηγητές Εφαρμογών κ.κ. Γεώργιος Μαυριδόγλου και Αλέξανδρος Λυγγίτσος, το μέλος ΕΔΙΠ κ. 

Αδαμάντιος Συρμαλόγλου. 

Χρέη γραμματέα άσκησε η γραμματέας του Τμήματος κ Παναγιώτα Πολυχρόνη. 

 

Κατόπιν άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Θέμα 2: Θέματα σχετικά με την Εκπαιδευτική Διαδικασία των ΠΜΣ του τμήματος  

Η Συνέλευση έχοντας υπόψη τις προφορικές εισηγήσεις των δύο Διευθυντών των ΠΜΣ του τμήματος 

αποφασίζει ομόφωνα τα κάτωθι: 

 Σε κάθε μάθημα ο φοιτητής εκπονεί 2 Γραπτές Εργασίες (ΓΕ) που είναι υποχρεωτικές. Κάθε 

εργασία βαθμολογείται στην δεκαβάθμια κλίμακα (μέχρι και ένα δεκαδικό). Και στις δύο 

εργασίες ο φοιτητής πρέπει να συμπληρώσει συνολικό άθροισμα 10 για να αποκτήσει δικαίωμα 

στην τελική γραπτή εξέταση του μαθήματος  

 Η τελική γραπτή εξέταση (ΤΓΕ) του μαθήματος γίνεται υποχρεωτικά με τη φυσική παρουσία του 

φοιτητή. Η ΤΓΕ βαθμολογείται στην δεκαβάθμια κλίμακα (με ένα δεκαδικό) και ο φοιτητής 

πρέπει να λάβει τουλάχιστον 5 (πέντε) για να θεωρηθεί ότι πέρασε το μάθημα. 

 Η τελική βαθμολογία του μαθήματος δίνεται από τον τύπο: ΤΒ=(0.6*ΤΓΕ)+(0.4* μέση 

βαθμολογία στις 2 ΓΕ)  

..……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Στο σημείο αυτό και περί  ώρα 13.00 έληξε η Συνεδρίαση.  

 

Ο Πρόεδρος  Η Γραμματέας 

Σπηλιόπουλος Οδυσσέας  Πολυχρόνη Παναγιώτα 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

 Η Γραμματέας της Συνέλευσης  

   

 Πολυχρόνη Παναγιώτα  

 


